



Til lovforslag nr. L 56

Folketinget 2012-13

Betænkning afgivet af Grønlandsudvalget den 0. december 2012

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af retsplejelov for Grønland

(Ændring af retskredsene i Grønland m.v.)

[af justitsministeren (Morten Bødskov)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 7. november 2012 og var til 1. behandling den 15. november 2012. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Grønlandsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte den 19. juni 2012 dette udkast til Retsudvalget, jf. REU alm. del – bilag 446, folketingsåret 2011-12. Den 7. november og den 30. november 2012 sendte justitsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Flemming Møller Mortensen (S) Jacob Bjerregaard (S) Karin Gaardsted (S) Mogens Jensen (S) Thomas Jensen (S)

Torben Hansen (S) Jeppe Mikkelsen (RV) Camilla Hersom (RV) Nadeem Farooq (RV) Pernille Vigsø Bagge (SF)

Özlem Sara Cekic (SF) Finn Sørensen (EL) Christian Juhl (EL) Sara Olsvig (IA) fmd. Doris Jakobsen (SIU) nfmd.

Kim Andersen (V) Preben Bang Henriksen (V) Claus Hjort Frederiksen (V) Eva Kjer Hansen (V) Birthe Rønn Hornbech (V)

Jakob Ellemann-Jensen (V) Flemming Damgaard Larsen (V) Karsten Nonbo (V) Søren Espersen (DF)

Martin Henriksen (DF) Kristian Thulesen Dahl (DF) Marie Krarup (DF) Villum Christensen (LA) Per Stig Møller (KF)

Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	44	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	16	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

Oversigt over bilag vedrørende L 56

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra justitsministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Vedlagt findes 2 præsentationer om de grønlandske kredsretter, som blev vist for udvalget ved besøg hos Ammassalik Kredsret i Tasiilaq 10. september 2012 under udvalgets studierejse til Island og Grønland.
5	Supplerende kommenteret høringsoversigt og høringssvar, fra justitsministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 56

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om en redegørelse for regeringens initiativer i anledning af, at det har været nødvendigt at forlænge kredsdommerordningen med dommere uden den særlige uddannelse, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om en redegørelse for, hvilke foranstaltninger selvstyret har truffet for at få rekrutteret flere uddannede kredsdommere, så Grønland kan leve op til retsreformens hensigter, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
3	MFU spm. om, at uddybe nødvendigheden af, at forlænge overgangsordningen for kredsdommeruddannelsen med 3 år, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
4	MFU spm. om tilstrækkelig rekruttering til kredsdommeruddannelsen set i forhold til forlængelse af overgangsordningen med 3 år, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
5	MFU spm. om at oplyse, hvor mange bitingsteder, der forventes etableret i Grønland, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
6	MFU spm. om, at redegøre for i hvilket omfang videokonferenceudstyr er blevet brugt ved retsforhandlinger i Grønland, til justitsministeren, og ministerens svar herpå